
 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI 
 
 
 

JABLONECKÁ DOPRAVNÍ A.S. 
 

IČO: 068 73 031 
 
 
 

JABLONEC NAD NISOU 
MÍROVÉ NÁMĚSTÍ 3100/19 

466 01 
 
 
 
 
 

Kalendářní rok 2022 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
Obsah 
 
Úvodní slovo předsedy představenstva                                                                     3 
 
Základní údaje o společnosti                                                                                     4-5  
 
Základní údaje                                                                                                                                          4  
Struktura vlastníků                                                                                                                                  4 
Představenstvo společnosti                                                                                                                   5 
Dozorčí rada                                                                                                                                             5   
Výkonné vedení společnosti                                                                                                                  5  
 
Zpráva o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti                              6 
 
Personální oblast                                                                                                                                     6  
Oblast ochrany životního prostředí                                                                                                      6 
Další informace                                                                                                                                        6  
Události po datu účetní závěrky                                                                                                           6 
 
 
Příloha č. 1 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2022 
 
Příloha č. 2 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
 
Úvodní slovo předsedy představenstva  
 
 
Vážený akcionáři, Vážení uživatelé veřejné dopravy, 
 
 
Jablonecká dopravní má od doby svého založení nezastupitelnou úlohu v segmentu veřejné 
dopravy na Jablonecku. Hlavní náplní společnosti jsou servisně poradenské služby pro 
objednatele dopravních služeb, statutární město Jablonec nad Nisou a jeho partnera, 
Dopravní sdružení obcí Jablonecka. 
Komplexní služby, které Jablonecká dopravní poskytuje jsou zárukou pro zabezpečení 
moderní, spolehlivé a bezpečné dopravy na Jablonecku. 
 
Základním úkolem společnosti je kontrola dodržování uzavřeného smluvního vztahu mezi 
statutární městem Jablonec nad Nisou a externí dopravní společností, která zabezpečuje 
vlastní provoz městské hromadné dopravy.     
Další neméně důležitou činností je příprava veškerých jízdních řádů včetně výlukových, kdy je 
třeba operativně reagovat v průběhu roku na různá dopravně inženýrská opatření s cílem co 
nejméně omezit standardní rozsah dopravy.  
Například zpracovaný koncept dopravy, který byl zaveden od 1. února 2021 šetří ročně 
objednateli dopravy více než 3 mil. Kč. 
 
Jablonecká dopravní naplňuje své ambice a postupně rozšiřuje své činnosti. V roce 2021 
realizovala společně s Dopravním sdružením obcí Jablonecka projekt modernizace 
odbavovacích zařízení. Tato zařízení mimo jiné umožňují úhradu jízdného prostřednictvím 
bezkontaktních bankovních karet. O oblibě tohoto platebního kanálu svědčí výše finančních 
transakcí, kdy v minulém roce byla překročena hranice 1 mil. Kč. 
Novou činností společnosti je od 1. července 2022 kompletní zajištění agendy výlepu jízdních 
řádů a postupná obměna stávajících výlepových ploch.    
       
Poskytovaná úroveň městské hromadné dopravy na Jablonecku je ze strany uživatelů 
dlouhodobě velmi pozitivně hodnocena. Jsem pevně přesvědčen, že Jablonecká dopravní             
i v následujícím období, ve kterém nás mimo jiné čeká změna smluvního dopravce, zvládne 
naplnit další vytčené cíle, a ještě více zkvalitnit úroveň veřejné dopravy na Jablonecku.   
 
       
 
 
Mgr. Jaroslav Šída 
předseda představenstva    
 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
 
Základní údaje o společnosti 
 
 
Základní údaje 
 
Jablonecká dopravní a.s. 
Mírové náměstí 3100/19 
466 01 Jablonec nad Nisou 
 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2684. 
 
IČO: 068 73 031 
 
Datum vzniku a zápisu: 1. března 2018 
 
Předmět činnosti: Výroba a obchod neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
 
Základní kapitál: 2 000 000 Kč 
 
Právní forma: akciová společnost 
 
Akcie: 1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 2 000 000 Kč 
 
Telefon: 483 357 245 
 
Webové stránky: www.jabloneckadopravni.cz  
 
Datová schránka: zfs4kk6 
 
 
Struktura vlastníků 
 
Jediný akcionář – Statutární město Jablonec nad Nisou, IČ 002 62 340, Mírové náměstí 
3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
 
Představenstvo společnosti: 
 
 
Představenstvo společnosti k 31. 12. 2022: 

Jméno a příjmení Postavení 
Mgr. Jaroslav Šída předseda představenstva 
Pavel Janoušek místopředseda představenstva 
Ing. René Gubančok, MBA člen představenstva 

 
 
 
Dozorčí rada: 
 
 
Dozorčí rada k 31. 12. 2022: 

Jméno a příjmení Postavení 
Petros Kalpakcis člen dozorčí rady 
Ing. Pavel Vaculík člen dozorčí rady  
Ivo Konečný člen dozorčí rady 

 
 
 
 
Výkonné vedení společnosti: 
 
 
Výkonné vedení společnosti k 31. 12. 2022: 

Jméno a příjmení Postavení 
Ing. Luboš Wejnar ředitel společnosti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
 
Zpráva o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti 
 
 
Personální oblast 
 
K 31. 12. 2022 byl ve společnosti zaměstnán jeden zaměstnanec. 
 
Vzdělanostní struktura zaměstnanců: 

Vzdělání  2022 
vysokoškolské 1 
Celkem 1 

 
 
Oblast ochrany životního prostředí 
 
Společnost využívá všech zákonných prostředků v rámci péče o životní prostředí. 
 
 
Další informace 
 
Společnost nevynakládá žádné výdaje na činnosti v oblasti výzkumu a vývoje. 
 
Společnost nemá organizační složky v zahraničí. 
 
Společnost nevlastní ani nepořizuje vlastní akcie nebo zatímní listy ani nevlastní a nepořizuje 
obchodní podíly ovládající osoby. 
 
Společnost nevlastní žádný majetek. 
 
 
Události po datu účetní závěrky 
 
Po datu účetní závěrky nenastaly žádné zásadní události.  
 
 
 
 
 
     
 
 
 



Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 1 354 1 354 539

C. Oběžná aktiva 1 354 1 354 539

C. II. Pohledávky 1 099 1 099 122

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 1 099 1 099 122

C. II. 2. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 17 17 121

C. II. 2. 4. Pohledávky - ostatní 1 082 1 082 1

C. II. 2. 4. 3. Stát - daňové pohledávky 2 2 1

C. II. 2. 4. 4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 1 080 1 080

C. IV. Peněžní prostředky 255 255 417

C. IV. 1. Peněžní prostředky v pokladně 1 1 1

C. IV. 2. Peněžní prostředky na účtech 254 254 416

Položka

Jablonecká dopravní a.s.

Mírové náměstí, 466 01, IČ: 06873031

Rozvaha v plném rozsahu k 31.12.2022
(v celých tisících  Kč)

Aktiva
Běžné účetní období Minulé účetní 

období



Pasiva Běžné účetní období Minulé účetní období

 PASIVA CELKEM 1 354 539

A. Vlastní kapitál 539 245

A. I. Základní kapitál 2 000 2 000

A. I. 1. Základní kapitál 2 000 2 000

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -1 755 -1 346

A. IV. 1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) -1 755 -1 346

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 294 -409

B.+C. Cizí zdroje 775 264

C. Závazky 775 264

C. II. Krátkodobé závazky 775 264

C. II. 3. Krátkodobé přijaté zálohy 550

C. II. 4. Závazky z obchodních vztahů 101 157

C. II. 8. Závazky - ostatní 124 107

C. II. 8. 3. Závazky k zaměstnancům 73 43

C. II. 8. 4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 38 23

C. II. 8. 5. Stát - daňové závazky a dotace 12 6

C. II. 8. 6. Dohadné účty pasivní 34

C. II. 8. 7. Jiné závazky 1 1

D. Časové rozlišení pasiv 40 30

D.  1. Výdaje příštích období 40 30

Den sestavení účetní závěrky: 27.04.2023

Účetní závěrku sestavil: KODAP Jablonec, s.r.o.

Statutární orgán nebo fyzická osoba, která je účetní jednotkou: Jaroslav Šída

Podpis   .................................................

Položka

Jablonecká dopravní a.s.

Mírové náměstí, 466 01, IČ: 06873031

Rozvaha v plném rozsahu k 31.12.2022
(v celých tisících  Kč)



Výnosy a náklady Běžné účetní období Minulé účetní období

I. Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb 2 697 1 759

A. Výkonová spotřeba 1 236 1 096

A. 2. Spotřeba materiálu a energie 41 269

A. 3. Služby 1 195 827

D Osobní náklady 1 152 1 026

D. 1. Mzdové náklady 871 776

D. 2. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění a ostatní náklady 281 250

D. 2. 1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 281 250

III. Ostatní provozní výnosy 1

III. 3 Jiné provozní výnosy 1

F. Ostatní provozní náklady 6 38

F. 5. Jiné provozní náklady 6 38

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 303 -400

K. Ostatní finanční náklady 9 9

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -9 -9

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 294 -409

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 294 -409

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 294 -409

Čistý obrat za účetní období = I.+II.+III.+IV.+V.+VI.+VII. 2 697 1 760

Den sestavení účetní závěrky: 27.04.2023

Účetní závěrku sestavil: KODAP Jablonec, s.r.o.

Statutární orgán nebo fyzická osoba, která je účetní jednotkou: Jaroslav Šída

Podpis   .................................................

Jablonecká dopravní a.s.

Mírové náměstí, 466 01, IČ: 06873031

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu k 31.12.2022
(v celých tisících  Kč)

Položka



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI 
 
 
 

JABLONECKÁ DOPRAVNÍ A.S. 
 

IČ: 068 73 031 
 
 
 

JABLONEC NAD NISOU 
MÍROVÉ NÁMĚSTÍ 3100/19 

466 01 
 
 
 
 
 

Kalendářní rok 2021 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
Obsah 
 
Úvodní slovo předsedy představenstva                                                                     3 
 
Základní údaje o společnosti                                                                                     4-5  
 
Základní údaje                                                                                                                                          4  
Struktura vlastníků                                                                                                                                  4 
Představenstvo společnosti                                                                                                                   5 
Dozorčí rada                                                                                                                                             5   
Výkonné vedení společnosti                                                                                                                  5  
 
Zpráva o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti                              6 
 
Personální oblast                                                                                                                                     6  
Oblast ochrany životního prostředí                                                                                                      6 
Další informace                                                                                                                                        6  
Události po datu účetní závěrky                                                                                                           6 
 
 
Příloha č. 1 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2021 
 
Příloha č. 2 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

Úvodní slovo předsedy představenstva  
 
Vážený akcionáři, Vážení uživatelé veřejné dopravy, 
 
Jablonecká dopravní (JD), jakožto servisně-poradenská organizace ve věcech veřejné dopravy, 
zajišťuje pro statutární město Jablonec nad Nisou a Dopravní sdružení obcí Jablonecka již 
čtvrtým rokem velmi kvalitní komplexní služby pro zabezpečení moderní, spolehlivé a 
bezpečné veřejné dopravy na Jablonecku, o čemž svědčí vysoká spokojenost s úrovní 
nabízených dopravních služeb.   
 
V uplynulém roce stálo před Jabloneckou dopravní mnoho nových výzev, které společnost 
velmi dobře zvládla vyřešit a následně zrealizovat. 
 
Zcela zásadní změny nastaly od počátku února, kdy se podstatně změnil koncept dopravy na 
Jablonecku. Optimalizace dopravy provedená Jabloneckou dopravní nejenom uspořila 
městské pokladně ročně 3,3 mil Kč, ale taktéž přinesla rozšíření městské dopravy do dalších 
částí města, například velice žádaná linka do areálu nemocnice. Dalším důležitým projektem, 
který společnost ve spolupráci s Dopravním sdružením obcí Jablonecka zajistila, bylo nasazení 
nových odbavovacích zařízení, která umožňují ve všech autobusech hradit jízdné 
prostřednictvím bezkontaktní bankovní karty. Cestující si navíc může zakoupit při nástupu do 
vozidla jízdní doklad pro cestu po celém Libereckém kraji. Naše zařízení jsou navíc jako první 
v kraji propojena s Centrálním dispečinkem koordinátora dopravy KORID LK a umožňují 
zajištění přestupních vazeb mezi městskou dopravou, regionálními autobusy a železnicí. 
Jablonecká dopravní se také výrazně podílela na bezproblémové změně smluvního dopravce, 
která nastala od stejného data.  
 
Společnost opět sehrála významnou úlohu v pokračujícím průběhu pandemie COVID-19, kdy 
na základě uzavřeného smluvního vztahu se statutárním městem Jablonec nad Nisou 
operativně reagovala na aktuální stav úpravou rozsahu provozu městské hromadné dopravy. 
Aktivní přístup Jablonecké dopravní umožnil Jablonci nad Nisou a okolním obcím uspořit 
stovky tisíc Kč, aniž by došlo k narušení dopravní obslužnosti. 
 
Společnost nadále kontroluje kvalitu poskytovaných služeb ze strany smluvního dopravce 
(čistota vozidel, dodržování jízdních řádů, informace na zastávkách a jejich čistota) a řeší 
mimořádné situace v provozu (uzavírky, objížďky, nehody, výlukové jízdní řády). 
 
Poskytovaná úroveň městské hromadné dopravy na Jablonecku je ze strany uživatelů 
dlouhodobě velmi pozitivně hodnocena. Jsem pevně přesvědčen, že Jablonecká dopravní i 
v následujícím období, ve kterém nás mimo jiné čeká změna smluvního dopravce, zvládne 
naplnit další vytčené cíle, a ještě více zkvalitnit úroveň veřejné dopravy na Jablonecku.   
 
 
Mgr. Jan Zeman 
předseda představenstva    
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
Základní údaje o společnosti 
 
 
Základní údaje 
 
Jablonecká dopravní a.s. 
Mírové náměstí 3100/19 
466 01 Jablonec nad Nisou 
 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2684. 
 
IČ: 068 73 031 
 
Datum vzniku a zápisu: 1. března 2018 
 
Předmět činnosti: Výroba a obchod neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
 
Základní kapitál: 2 000 000 Kč 
 
Právní forma: akciová společnost 
 
Akcie: 1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 2 000 000 Kč 
 
Telefon: 483 357 245 
 
Webové stránky: www.jabloneckadopravni.cz  
 
Datová schránka: zfs4kk6 
 
 
Struktura vlastníků 
 
Jediný akcionář – Statutární město Jablonec nad Nisou, IČ 002 62 340, Mírové náměstí 
3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jabloneckadopravni.cz/


 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
Představenstvo společnosti: 
 
 
Představenstvo společnosti k 31. 12. 2021: 

Jméno a příjmení Postavení 
Mgr. Jan Zeman předseda představenstva 
Ing. Miloš Vele místopředseda představenstva 
Pavel Janoušek člen představenstva 

 
 
 
Dozorčí rada: 
 
 
Dozorčí rada k 31. 12. 2021: 

Jméno a příjmení Postavení 
Ing. Milan Kouřil člen dozorčí rady 
Mgr. Jiří Kučera člen dozorčí rady  
Bc. Pavel Sluka člen dozorčí rady 

 
 
 
 
Výkonné vedení společnosti: 
 
 
Výkonné vedení společnosti k 31. 12. 2021: 

Jméno a příjmení Postavení 
Ing. Luboš Wejnar ředitel společnosti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
Zpráva o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti 
 
 
Personální oblast 
 
K 31. 12. 2021 byl ve společnosti zaměstnán jeden zaměstnanec. 
 
Vzdělanostní struktura zaměstnanců: 

Vzdělání  2021 
vysokoškolské 1 
Celkem 1 

 
 
Oblast ochrany životního prostředí 
 
Společnost využívá všech zákonných prostředků v rámci péče o životní prostředí. 
 
 
Další informace 
 
Společnost nevynakládá žádné výdaje na činnosti v oblasti výzkumu a vývoje. 
 
Společnost nemá organizační složky v zahraničí. 
 
Společnost nevlastní ani nepořizuje vlastní akcie nebo zatímní listy ani nevlastní a nepořizuje 
obchodní podíly ovládající osoby. 
 
Společnost nevlastní žádný majetek. 
 
 
Události po datu účetní závěrky 
 
Po datu účetní závěrky nenastaly žádné zásadní události.  
 
 
 
 
 
     
 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
 

Výroční zpráva spol. Jablonecká dopravní a.s. o poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu         

k informacím, ve znění pozdějších předpisů – za rok 2021 
 
 

Výroční zpráva společnosti je sestavena na základě povinností vyplývajících ze zákona                    
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, §5 a 18 ve znění pozdějších předpisů. 
Činnost společnosti v oblasti poskytování informací v roce 2021: 

 
 Měsíc  

 

 
Počet podaných 

žádostí o 
informace 

 

 
Počet vydaných 

rozhodnutí o 
odmítnutí žádosti 

 
Počet stížností 
podaných podle § 
16a zák. 106/1999 
Sb. 

Počet 
podaných 
odvolání proti 
rozhodnutí 

Leden 0 0 0 0 
Únor 1 0 0 0 
Březen 0 0 0 0 
Duben 0 0 0 0 
Květen 0 0 0 0 
Červen 0 0 0 0 
Červenec 0 0 0 0 
Srpen 0 0 0 0 
Září 0 0 0 0 
Říjen 0 0 0 0 
Listopad 0 0 0 0 
Prosinec 0 0 0 0 

 
 
 
Za společnost Jablonecká dopravní a.s. 
Ing. Luboš Wejnar, ředitel společnosti 
 
 
 
  



Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 539 539 782

C. Oběžná aktiva 539 539 782

C. II. Pohledávky 122 122 121

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 122 122 121

C. II. 2. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 121 121 121

C. II. 2. 4. Pohledávky - ostatní 1 1

C. II. 2. 4. 3. Stát - daňové pohledávky 1 1

C. IV. Peněžní prostředky 417 417 661

C. IV. 1. Peněžní prostředky v pokladně 1 1

C. IV. 2. Peněžní prostředky na účtech 416 416 661

Položka

Jablonecká dopravní a.s.
Mírové náměstí, 466 01, IČ: 06873031

Rozvaha v plném rozsahu k 31.12.2021
(v celých tisících  Kč)

Aktiva
Běžné účetní období Minulé účetní 

období



Pasiva Běžné účetní období Minulé účetní období

 PASIVA CELKEM 539 782

A. Vlastní kapitál 245 654

A. I. Základní kapitál 2 000 2 000

A. I. 1. Základní kapitál 2 000 2 000

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -1 346 -1 204

A. IV. 1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) -1 346 -1 204

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -409 -142

B.+C. Cizí zdroje 264 127

C. Závazky 264 127

C. II. Krátkodobé závazky 264 127

C. II. 4. Závazky z obchodních vztahů 157 48

C. II. 8. Závazky - ostatní 107 79

C. II. 8. 3. Závazky k zaměstnancům 43 39

C. II. 8. 4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 23 23

C. II. 8. 5. Stát - daňové závazky a dotace 6 16

C. II. 8. 6. Dohadné účty pasivní 34

C. II. 8. 7. Jiné závazky 1 1

D. Časové rozlišení pasiv 30 1

D.  1. Výdaje příštích období 30 1

Den sestavení účetní závěrky: 9.3.2022
Účetní závěrku sestavil: KODAP Jablonec, s.r.o.
Statutární orgán nebo fyzická osoba, která je účetní jednotkou: Mgr, Jan Zeman

Podpis   .................................................

Položka

Jablonecká dopravní a.s.
Mírové náměstí, 466 01, IČ: 06873031

Rozvaha v plném rozsahu k 31.12.2021
(v celých tisících  Kč)



Výnosy a náklady Běžné účetní období Minulé účetní období

I. Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb 1 759 1 200

A. Výkonová spotřeba 1 096 396

A. 2. Spotřeba materiálu a energie 269 7

A. 3. Služby 827 389

D Osobní náklady 1 026 900

D. 1. Mzdové náklady 776 709

D. 2. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění a ostatní náklady 250 191

D. 2. 1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 250 191

III. Ostatní provozní výnosy 1

III. 3 Jiné provozní výnosy 1

F. Ostatní provozní náklady 38 41

F. 5. Jiné provozní náklady 38 41

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) -400 -137

K. Ostatní finanční náklady 9 5

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -9 -5

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) -409 -142

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) -409 -142

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) -409 -142

Čistý obrat za účetní období = I.+II.+III.+IV.+V.+VI.+VII. 1 760 1 200

Den sestavení účetní závěrky: 9.3.2022
Účetní závěrku sestavil: KODAP Jablonec, s.r.o.
Statutární orgán nebo fyzická osoba, která je účetní jednotkou: Mgr, Jan Zeman

Podpis   .................................................

Jablonecká dopravní a.s.
Mírové náměstí, 466 01, IČ: 06873031

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu k 31.12.2021
(v celých tisících  Kč)

Položka























 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI 
 
 
 

JABLONECKÁ DOPRAVNÍ A.S. 
 

IČ: 068 73 031 
 
 
 

JABLONEC NAD NISOU 
MÍROVÉ NÁMĚSTÍ 3100/19 

466 01 
 
 
 
 
 

Kalendářní rok 2019 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
Obsah 
 
Úvodní slovo předsedy představenstva                                                                     3 
 
Základní údaje o společnosti                                                                                     4-5  
 
Základní údaje                                                                                                                                          4  
Struktura vlastníků                                                                                                                                  4 
Představenstvo společnosti                                                                                                                   5 
Dozorčí rada                                                                                                                                             5   
Výkonné vedení společnosti                                                                                                                  5  
 
Zpráva o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti                              6 
 
Personální oblast                                                                                                                                     6  
Oblast ochrany životního prostředí                                                                                                      6 
Další informace                                                                                                                                        6  
Události po datu účetní závěrky                                                                                                            6 
 
 
Příloha č. 1 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2019 
 
Příloha č. 2 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
Úvodní slovo předsedy představenstva  
 
 
Vážený akcionáři, Vážení uživatelé veřejné dopravy, 
 
společnost Jablonecká dopravní (JD) v uplynulém roce spolehlivě naplňovala své nynější 
hlavní poslání, kterým je zajištění servisně poradenské činnosti pro zabezpečení moderní                   
a spolehlivé veřejné dopravy na Jablonecku. 
 
Kvalitní zajištění dopravní obslužnosti Statutárního města Jablonec nad Nisou a okolních obcí 
Bedřichov, Janov nad Nisou, Lučany nad Nisou, Nová Ves nad Nisou, Pulečný a Rychnov         
u Jablonce nad Nisou je dlouhodobým úkolem, který se daří spolehlivě naplňovat. I přes 
provedenou změnu dopravce v počátku roku 2019, cestující prakticky nezaznamenali žádný 
kvalitativní výkyv poskytované služby. V této fázi právě Jablonecká dopravní jakožto servisně 
poradenská organizace prokázala svoji důležitost a výrazně se podílela na bezproblémovém 
procesu změny dopravce na Jablonecku. 
 
V průběhu roku 2019 uzavřelo Statutární město Jablonec nad Nisou a Dopravní sdružení obcí 
Jablonecka s Jabloneckou dopravní Příkazní smlouvy o poskytování konzultační a poradenské 
činnosti. Jablonecká dopravní se tak přímo podílí na zajištění moderní a spolehlivé veřejné 
dopravy na Jablonecku. Provádí kontrolní činnost naplnění uzavřené smlouvy s dopravcem. 
Operativně reaguje na obdržené podněty občanů k rozsahu a kvalitě poskytované služby 
MHD. Řeší zajištění přestupních vazeb na další druhy dopravy. Připravuje pro objednatele 
dopravy odborné analýzy na jednání vedení Statutárního města Jablonec nad Nisou                
a Dopravního sdružení obcí Jablonecka a podílí se na přípravě zadávacích řízení.    
 
 
Pevně věřím, že společnost zvládne naplnit i další vytčené úkoly a vysokou úroveň dopravy 
se podaří udržet i v následujícím období.   
 
 
 
 
Mgr. Jan Zeman 
předseda představenstva    
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
 
Základní údaje o společnosti 
 
 
Základní údaje 
 
Jablonecká dopravní a.s. 
Mírové náměstí 3100/19 
466 01 Jablonec nad Nisou 
 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2684. 
 
IČ: 068 73 031 
 
Datum vzniku a zápisu: 1. března 2018 
 
Předmět činnosti: Výroba a obchod neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
 
Základní kapitál: 2 000 000 Kč 
 
Právní forma: akciová společnost 
 
Akcie: 1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 2 000 000 Kč 
 
Telefon: 483 357 245 
 
Webové stránky: www.jabloneckadopravni.cz  
 
 
Struktura vlastníků 
 
Jediný akcionář – Statutární město Jablonec nad Nisou, IČ 002 62 340, Mírové náměstí 
3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
 
Představenstvo společnosti: 
 
V průběhu roku došlo ke změnám v představenstvu Společnosti: 
 
Představenstvo společnosti k 31.12. 2019: 

Jméno a příjmení Postavení 
Mgr. Jan Zeman předseda představenstva 
Ing. Miloš Vele místopředseda představenstva 
Pan Martin Juris člen představenstva 

 
Představenstvo společnosti od 1.1.2019 do 29.10.2019: 

Jméno a příjmení Postavení 
Mgr. Jan Zeman předseda představenstva 
Ing. Štěpán Matek místopředseda představenstva 
Ing. Jaroslav Šída člen představenstva 

 
 
Dozorčí rada: 
 
V průběhu roku nedošlo ke změnám v dozorčí radě Společnosti: 
 
Dozorčí rada k 31.12.2019: 

Jméno a příjmení Postavení 
Pavel Janoušek člen dozorčí rady 
Ing. Milan Kouřil člen dozorčí rady  
Mgr. Jiří Kučera člen dozorčí rady 

 
 
Výkonné vedení společnosti: 
 
V průběhu roku nedošlo ke změnám ve výkonném vedení společnosti. 
 
Výkonné vedení společnosti k 31.12.2019: 

Jméno a příjmení Postavení 
Ing. Luboš Wejnar ředitel společnosti 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
 
Zpráva o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti 
 
 
Personální oblast 
 
K 31.12.2019 byl ve společnosti zaměstnán jeden zaměstnanec. 
 
Vzdělanostní struktura zaměstnanců: 

Vzdělání  2019 
vysokoškolské 1 
Celkem 1 

 
 
Oblast ochrany životního prostředí 
 
Společnost využívá všech zákonných prostředků v rámci péče o životní prostředí. 
 
 
Další informace 
 
Společnost nevynakládá žádné výdaje na činnosti v oblasti výzkumu a vývoje. 
 
Společnost nemá organizační složky v zahraničí. 
 
Společnost nevlastní ani nepořizuje vlastní akcie nebo zatímní listy ani nevlastní a nepořizuje 
obchodní podíly ovládající osoby. 
 
Společnost nevlastní žádný majetek. 
 
 
Události po datu účetní závěrky 
 
Po datu účetní závěrky nenastaly žádné zásadní události.  
 
 
 
 
 
     
 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 1.1.2019 – 31.12.2019 
 
 

Obchodní firma společnosti:                      Jablonecká dopravní a.s. 
Sídlo společnosti:                                         466 01 Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 3100/19  
IČ:                                                                    068 73 031 
 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2684. 
(dále jen společnost ) 
 
Představenstvo společnosti 
 

1) konstatuje  že 
- nee istuje ovládací smlouva, 
- nee istuje smlouva o převodu zisku, 
- nee istuje koncern, 
 
a proto je představenstvo povinno vypracovat v souladu s ustanovením  82 zákona        
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a 
osobou ovládanou a osobou ovládanou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou 
(dále jen Zpráva o vztazích ) za období 1.1.2019 – 31.12.2019. 
 
2) schvaluje tuto Zprávu o vztazích mezi propojenými osobami za období           

1.1.2019 – 31.12.2019. 
 

 
Propojené osoby společnosti  
 
Společnost je od 1.3.2018 (den vzniku) 100  vlastněna Statutárním městem Jablonec nad 
Nisou (dále i SMJN) a je součástí skupiny organizací či společností zřízených, vlastněných 
nebo ovládaných Statutárním městem Jablonec nad Nisou. 
 
 
Ovládající osoba 
 
Ovládající osobou je Statutární město Jablonec nad Nisou, se sídlem Jablonec nad Nisou,  
466 01, Mírové náměstí 3100/19, IČ 262 340. Ovládající osoba vlastní 100  akcií 
společnosti. V představenstvu společnosti jsou zástupci Zastupitelstva Statutárního města 
Jablonec nad Nisou, eventuálně další osoby jmenované Radou města. Ovládání je prováděno 
formou hlasování na valné hromadě. 
 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
 
Ostatní osoby ovládané ovládající osobou 
 

- SPORT Jablonec nad Nisou, s.r.o. 
Sídlo: U Stadionu 1, Jablonec nad Nisou, PSČ: 466 01 

              IČ: 25434411 
 

- Technické služby Jablonec nad Nisou  s.r.o. 
Sídlo: Souběžná 7, Jablonec nad Nisou, PSČ: 466 01 

              IČ: 25475509 
 

- Eurocentrum Jablonec nad Nisou s.r.o. 
Sídlo: Jiráskova 7, Jablonec nad Nisou, PSČ: 466 01 
IČ: 25412604 
 

- Jablonecká energetická a.s. 
Sídlo: Liberecká 120, Jablonec nad Nisou, PSČ: 466 01 
IČ: 61539881 
 
 

Úloha ovládané osoby 
 
Úkolem společnosti je zajištění servisně poradenské činnosti pro zabezpečení moderní           
a spolehlivé veřejné dopravy. 
 
 
Smlouvy mezi společností a propojenými osobami za období 1.1.2019 – 31.12.2019 podle  
§ 82 Zákona o obchodních korporacích 
 
Za uvedené období nebyly uzavřeny žádné smlouvy. 
 
 
Přehled jednání učiněných v posledním účetním období  která byla učiněna na popud nebo 
v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob 
 
Za uvedené období nebyla učiněna žádné jednání. 
 
 
Ostatní újmy způsobené společnosti 
 
Ovládající osoba jedná vždy v zájmu společnosti. 
Nebyly zjištěny žádné škody a nevýhody z jednání nebo rozhodnutí ovládající osoby. 
Společnosti nevznikla žádná újma. 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
 
Tajné informace 
 
Všechny informace a skutečnosti, které jsou součástí obchodního tajemství ovládající, 
ovládané osoby nebo ostatních propojených osob, jsou důvěrné, společně se všemi 
informacemi, které jakákoliv propojená osoba označí za důvěrné. Kromě výše uvedeného, 
všechny informace vztahující se k podnikání a ostatní související informace a skutečnosti, 
které by mohly být považovány za tajné a mohly by poškodit propojené osoby, jsou důvěrné. 
S ohledem na tuto skutečnost neobsahuje tato zpráva informace uvedeného charakteru, aby 
se zabránilo případným ztrátám ovládané i ovládající osoby. 
 
 
Další informace 
 
Další informace lze případně nalézt v účetní závěrce společnosti Jablonecká dopravní a.s. 
 
 
Závěr 
 
Představenstvo společnosti Jablonecká dopravní a.s. konstatuje, že za období 1.1.2019 – 
31.12.2019 nevznikla společnosti Jablonecká dopravní a.s. ze vztahů s propojenými osobami 
žádná újma. 
 
 
 
V Jablonci nad Nisou, dne 28.5.2020 
 
 
 
 
Mgr. Jan Zeman 
předseda představenstva 
 
     



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
 

Výroční zpráva spol. Jablonecká dopravní a.s. o poskytování 
informací podle zákona č. 10 1999 Sb.  o svobodném přístupu         

k informacím  ve znění pozdějších předpisů – za rok 2019 
 
 

Výroční zpráva společnosti je sestavena na základě povinností vyplývajících ze zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 5 a 18 ve znění pozdějších předpisů. 
Činnost společnosti v oblasti poskytování informací v roce 2019: 

 
 Měsíc  

 

 
Počet podaných 

žádostí o 
informace 

 

 
Počet vydaných 

rozhodnutí o 
odmítnutí žádosti 

 
Počet stížností 
podaných podle  
16a zák. 106/1999 
Sb. 

Počet 
podaných 
odvolání proti 
rozhodnutí 

Leden 0 0 0 0 
Únor 0 0 0 0 
Březen 0 0 0 0 
Duben 0 0 0 0 
Květen 0 0 0 0 
Červen 0 0 0 0 
Červenec 0 0 0 0 
Srpen 0 0 0 0 
Září 0 0 0 0 
Říjen 0 0 0 0 
Listopad 0 0 0 0 
Prosinec 0 0 0 0 

 
 
 
Za společnost Jablonecká dopravní a.s. 
Ing. Luboš Wejnar, ředitel společnosti 
 
 
 
  



Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 1 004 1 004 1 161
C. Oběžná aktiva 1 004 1 004 1 161
C. II. Pohledávky 100 100 4
C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 100 100 4
C. II. 2. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 100 100

C. II. 2. 4. Pohledávky - ostatní 4

C. II. 2. 4. 4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 4

C. IV. Peněžní prostředky 904 904 1 157
C. IV. 2. Peněžní prostředky na účtech 904 904 1 157

Jablonecká dopravní a.s.
Mírové náměstí 3100/19, 46601 Jablonec nad Nisou, IČ: 06873031

Rozvaha v plném rozsahu k 31.12.2019
(v celých tisících  Kč)

Položka Aktiva
Běžné účetní období Minulé účetní 

období

- 1/3 -



Pasiva Běžné účetní období Minulé účetní období

PASIVA CELKEM 1 004 1 161
A. Vlastní kapitál 797 1 072
A. I. Základní kapitál 2 000 2 000
A. I. 1. Základní kapitál 2 000 2 000

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -928

A. IV. 1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) -928

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -275 -928

B.+C. Cizí zdroje 207 89
C. Závazky 207 89
C. II. Krátkodobé závazky 198 86
C. II. 4. Závazky z obchodních vztahů 4 6

C. II. 8. Závazky - ostatní 194 80

C. II. 8. 3. Závazky k zaměstnancům 101 42

C. II. 8. 4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 63 23

C. II. 8. 5. Stát - daňové závazky a dotace 28 8

C. II. 8. 6. Dohadné účty pasivní 4

C. II. 8. 7. Jiné závazky 2 3

C. III. Časové rozlišení pasiv 9 3
C. III. 1. Výdaje příštích období 9 3

Den sestavení účetní závěrky: 4.3.2020
Účetní závěrku sestavil: KODAP Jablonec, s.r.o.
Statutární orgán nebo fyzická osoba, která je účetní jednotkou: Mgr. Jan Zeman

Podpis   .................................................

Položka

Jablonecká dopravní a.s.
Mírové náměstí 3100/19, 46601 Jablonec nad Nisou, IČ: 06873031

Rozvaha v plném rozsahu k 31.12.2019
(v celých tisících  Kč)

- 2/3 -



Výnosy a náklady Běžné účetní období Minulé účetní období

I. Tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb 1 100

A. Výkonová spotřeba 256 174
A. 2. Spotřeba materiálu a energie 8 12

A. 3. Služby 248 162

D Osobní náklady 1 096 736

D. 1. Mzdové náklady 826 556

D. 2. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění a ostatní náklady 270 180

D. 2. 1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 270 180

III. Ostatní provozní výnosy 2
III. 3 Jiné provozní výnosy 2

F. Ostatní provozní náklady 18 15
F. 3. Daně a poplatky 1 1

F. 5. Jiné provozní náklady 17 14

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) -270 -923
K. Ostatní finanční náklady 5 5

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -5 -5
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) -275 -928
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) -275 -928
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) -275 -928

Čistý obrat za účetní období = I.+II.+III.+IV.+V.+VI.+VII. 1 100 2

Den sestavení účetní závěrky: 4.3.2020
Účetní závěrku sestavil: KODAP Jablonec, s.r.o.
Statutární orgán nebo fyzická osoba, která je účetní jednotkou: Mgr. Jan Zeman

Podpis   .................................................

Jablonecká dopravní a.s.

(v celých tisících  Kč)
Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu k 31.12.2019

Mírové náměstí 3100/19, 46601 Jablonec nad Nisou, IČ: 06873031

Položka

- 3/3 -



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA SPOLEČNOSTI 
 
 
 

JABLONECKÁ DOPRAVNÍ A.S. 
 

IČ: 068 73 031 
 
 
 

JABLONEC NAD NISOU 
MÍROVÉ NÁMĚSTÍ 3100/19 

466 01 
 
 
 
 
 

Kalendářní rok 2018 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 

Obsah 
 
Úvodní slovo předsedy představenstva                                                                     3 
 
Základní údaje o společnosti                                                                                     4-5  
 
Základní údaje                                                                                                                                          4  
Struktura vlastníků                                                                                                                                  4 
Představenstvo společnosti                                                                                                                   5 
Dozorčí rada                                                                                                                                              5   
Výkonné vedení společnosti                                                                                                                  5  
 

Zpráva o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti                              6 
 
Personální oblast                                                                                                                                     6  
Oblast ochrany životního prostředí                                                                                                      6 
Další informace                                                                                                                                        6  
Události po datu účetní závěrky                                                                                                            6 
 
 

Příloha č. 1 
Účetní závěrka k 31. prosinci 2018 
 

Příloha č. 2 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 

Úvodní slovo předsedy představenstva  
 
 
Vážený akcionáři, vážení uživatelé veřejné dopravy, 
 
Statutární město Jablonec nad Nisou na svém zasedání 14.12.2017 schválilo záměr založení 
vlastní dopravní společnosti s názvem Jablonecká dopravní (JD). Díky tomuto kroku se rok 
2018 stal novodobým milníkem ve veřejné dopravě na Jablonecku. Založením dopravní 
společnosti se podařilo obnovit tradici vlastního městského dopravního podniku.   
 
Hlavním důvodem vzniku nové městské společnosti je snaha dlouhodobě zajistit občanům 
města i jeho návštěvníkům moderní a spolehlivou hromadnou dopravu na evropské úrovni 
včetně řešení kvalitních přestupních vazeb na další druhy dopravy. Vznik vlastního 
dopravního podniku přináší výhodu větší flexibility při realizaci požadavků zákazníků, resp. 
rychlejší reakce na připomínky cestujících a mimořádnosti jakou jsou výluky a objízdné trasy. 
 
Aktuálně Jablonecká dopravní působí jako servisně-poradenská organizace ve věcech veřejné 
dopravy pro Statutární město Jablonec nad Nisou a Dopravní sdružení obcí Jablonecka. 
V rámci své činnosti například zajišťuje aktualizaci dat pro projekt nového dopravního 
terminálu, provádí dopravní průzkumy včetně sledování vytíženosti jednotlivých spojů, podílí 
se na úpravách současných jízdních řádů a tras linek, připravuje odborné materiály na 
jednání vedení Statutárního města Jablonec nad Nisou a Dopravního sdružení obcí 
Jablonecka. Hlavním úkolem nově vzniklé společnosti je budoucí zajištění městské hromadné 
dopravy na Jablonecku s termínem 1.2.2021. K tomuto se v současné době zpracovávají a 
vyhodnocují pro objednatele veškeré možné varianty s následným doporučením 
nejoptimálnějšího řešení.   
 
 
 
 
Mgr. Jan Zeman 
předseda představenstva    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 

Základní údaje o společnosti 
 
 
Základní údaje 
 
Jablonecká dopravní a.s. 
Mírové náměstí 3100/19 
466 01 Jablonec nad Nisou 
 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2684. 
 
IČ: 068 73 031 
 
Datum vzniku a zápisu: 1. března 2018 
 
Předmět činnosti: Výroba a obchod neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
 
Základní kapitál: 2 000 000 Kč 
 
Právní forma: akciová společnost 
 
Akcie: 1 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 2 000 000 Kč 
 
Telefon: 483 357 245 
 
Webové stránky: www.jabloneckadopravni.cz  
 
 
Struktura vlastníků 
 
Jediný akcionář – Statutární město Jablonec nad Nisou, IČ 002 62 340, Mírové náměstí 
3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
Představenstvo společnosti: 
 
V průběhu roku došlo ke změnám v představenstvu Společnosti: 
 
Představenstvo společnosti k 31.12. 2018: 

Jméno a příjmení Postavení 
Mgr. Jan Zeman předseda představenstva 
Ing. Štěpán Matek místopředseda představenstva 
Mgr. Jaroslav Šída člen představenstva 

 
Představenstvo společnosti od 1.3.2018 do 13.12.2018: 

Jméno a příjmení Postavení 
Ing. Miloš Vele předseda představenstva 
Jindřich Berounský místopředseda představenstva 
Ing. Marta Procházková člen představenstva 
Ing. Petr Roubíček člen představenstva 
Petr Vobořil  člen představenstva 

 
 
Dozorčí rada: 
 
V průběhu roku došlo ke změnám v dozorčí radě Společnosti: 
 
Dozorčí rada k 31.12.2018: 

Jméno a příjmení Postavení 
Pavel Janoušek člen dozorčí rady 
Ing. Milan Kouřil člen dozorčí rady  
Mgr. Jiří Kučera člen dozorčí rady 

 
Dozorčí rada od 1.3.2018 do 13.12.2018: 

Jméno a příjmení Postavení 
Ing. Milan Kouřil člen dozorčí rady 
Mgr. Jiří Kučera člen dozorčí rady 
Ing. Jakub Macek člen dozorčí rady 

 
 
Výkonné vedení společnosti: 
 
V průběhu roku nedošlo ke změnám ve výkonném vedení společnosti. 
 
Výkonné vedení společnosti k 31.12.2018: 

Jméno a příjmení Postavení 
Ing. Luboš Wejnar ředitel společnosti 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
Zpráva o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti 
 
 
Personální oblast 
 
K 31.12.2018 byl ve společnosti zaměstnán jeden zaměstnanec. 
 
Vzdělanostní struktura zaměstnanců: 

Vzdělání  2018 
vysokoškolské 1 
Celkem 1 

 
 
Oblast ochrany životního prostředí 
 
Společnost využívá všech zákonných prostředků v rámci péče o životní prostředí. 
 
 
Další informace 
 
Společnost nevynakládá žádné výdaje na činnosti v oblasti výzkumu a vývoje. 
 
Společnost nemá organizační složky v zahraničí. 
 
Společnost nevlastní ani nepořizuje vlastní akcie nebo zatímní listy ani nevlastní a nepořizuje 
obchodní podíly ovládající osoby. 
 
Společnost nevlastní žádný majetek. 
 
 
Události po datu účetní závěrky 
 
Společnost uzavřela Příkazní smlouvu o poskytování konzultační a poradenské činnosti se 
Statutárním městem Jablonec nad Nisou.  
 
 
 
 
 
     
 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
 

Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 1.3.2018 – 31.12.2018 
 
 

Obchodní firma společnosti:                      Jablonecká dopravní a.s. 
Sídlo společnosti:                                         466 01 Jablonec nad Nisou, Mírové náměstí 3100/19  
IČ:                                                                    068 73 031 
 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2684. 
(dále jen „společnost“) 
 
Představenstvo společnosti 
 

1) konstatuje, že 
- neexistuje ovládací smlouva, 
- neexistuje smlouva o převodu zisku, 
- neexistuje koncern, 
 
a proto je představenstvo povinno vypracovat v souladu s ustanovením § 82 zákona        
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a 
osobou ovládanou a osobou ovládanou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou 
(dále jen „Zpráva o vztazích“) za období 1.3.2018 – 31.12.2018. 
 
2) schvaluje tuto Zprávu o vztazích mezi propojenými osobami za období 1.3.2018 – 

31.12.2018. 
 

 
Propojené osoby společnosti  
 
Společnost je od 1.3.2018 (den vzniku) 100 % vlastněna Statutárním městem Jablonec nad 
Nisou (dále i SMJN) a je součástí skupiny organizací či společností zřízených, vlastněných 
nebo ovládaných Statutárním městem Jablonec nad Nisou. 
 
 
Ovládající osoba 
 
Ovládající osobou je Statutární město Jablonec nad Nisou, se sídlem Jablonec nad Nisou,  
466 01, Mírové náměstí 3100/19, IČ 262 340. Ovládající osoba vlastní 100 % akcií 
společnosti. V představenstvu společnosti jsou zástupci Zastupitelstva Statutárního města 
Jablonec nad Nisou, eventuálně další osoby jmenované Radou města. Ovládání je prováděno 
formou hlasování společníků na valné hromadě. 
 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
 
Ostatní osoby ovládané ovládající osobou 
 

- SPORT Jablonec nad Nisou, s.r.o. 
Sídlo: U Stadionu 1, Jablonec nad Nisou, PSČ: 466 01 

              IČ: 25434411 
 

- Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o. 
Sídlo: Souběžná 7, Jablonec nad Nisou, PSČ: 466 01 

              IČ: 25475509 
 

- Eurocentrum Jablonec nad Nisou s.r.o. 
Sídlo: Jiráskova 7, Jablonec nad Nisou, PSČ: 466 01 
IČ: 25412604 
 

- Jablonecká energetická a.s. 
Sídlo: Liberecká 120, Jablonec nad Nisou, PSČ: 466 01 
IČ: 61539881 
 
 

Úloha ovládané osoby 
 
Úkolem společnosti je zajištění moderní a spolehlivé veřejné dopravy. 
 
 
Smlouvy mezi společností a propojenými osobami za období 1.3.2018 – 31.12.2018 podle  
§ 82 Zákona o obchodních korporacích 
 
Za uvedené období nebyly uzavřeny žádné smlouvy. 
 
 
Přehled jednání učiněných v posledním účetním období, která byla učiněna na popud nebo 
v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob 
 
Za uvedené období nebyla učiněna žádné jednání. 
 
 
Ostatní újmy způsobené společnosti 
 
Ovládající osoba jedná vždy v zájmu společnosti. 
Nebyly zjištěny žádné škody a nevýhody z jednání nebo rozhodnutí ovládající osoby. 
Společnosti nevznikla žádná újma. 
 
 



 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 
 

 
 
Tajné informace 
 
Všechny informace a skutečnosti, které jsou součástí obchodního tajemství ovládající, 
ovládané osoby nebo ostatních propojených osob, jsou důvěrné, společně se všemi 
informacemi, které jakákoliv propojená osoba označí za důvěrné. Kromě výše uvedeného, 
všechny informace vztahující se k podnikání a ostatní související informace a skutečnosti, 
které by mohly být považovány za tajné a mohly by poškodit propojené osoby, jsou důvěrné. 
S ohledem na tuto skutečnost neobsahuje tato zpráva informace uvedeného charakteru, aby 
se zabránilo případným ztrátám ovládané i ovládající osoby. 
 
 
Další informace 
 
Další informace lze případně nalézt v účetní závěrce společnosti Jablonecká dopravní a.s. 
 
 
Závěr 
 
Představenstvo společnosti Jablonecká dopravní a.s. konstatuje, že za období 1.3.2018 – 
31.12.2018 nevznikla společnosti Jablonecká dopravní a.s. ze vztahů s propojenými osobami 
žádná újma. 
 
 
 
V Jablonci nad Nisou, dne 5.6.2019 
 
 
 
 
Mgr. Jan Zeman 
předseda představenstva 
 
     



Výroční zpráva spol. Jablonecká dopravní a.s. o 
poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů – za rok 2018 

 
Výroční zpráva společnosti je sestavena na základě povinností vyplývajících ze zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, §5 a 18 ve znění pozdějších předpisů. 

Činnost společnosti v oblasti poskytování informací v roce 2018: 

 
 Měsíc  

 

 
Počet 

podaných 
žádostí o 
informace 

 

 
Počet vydaných 

rozhodnutí o 
odmítnutí 
žádosti 

 
Počet stížností 
podaných podle 
§ 16a zák. 
106/1999 Sb. 

Počet 
podaných 
odvolání 
proti 
rozhodnutí 

Leden 0 0 0 0 
Únor 0 0 0 0 
Březen 0 0 0 0 
Duben 0 0 0 0 
Květen 0 0 0 0 
Červen 0 0 0 0 
Červenec 0 0 0 0 
Srpen 0 0 0 0 
Září 0 0 0 0 
Říjen 0 0 0 0 
Listopad 0 0 0 0 
Prosinec 0 0 0 0 

 

 

Za společnost Jablonecká dopravní a.s. 

Ing. Luboš Wejnar, ředitel společnosti 

 



Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 1 161 1 161
C. Oběžná aktiva 1 161 1 161
C. II. Pohledávky 4 4
C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 4 4
C. II. 2. 4. Pohledávky - ostatní 4 4
C. II. 2. 4. 4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 4 4
C. IV. Peněžní prostředky 1 157 1 157
C. IV. 2. Peněžní prostředky na účtech 1 157 1 157

Položka Aktiva
Běžné účetní období Minulé účetní 

období

Jablonecká dopravní a.s.
Mírové náměstí 3100/19, 46601 Jablonec nad Nisou, IČ: 06873031

Rozvaha v plném rozsahu k 31.12.2018
(v celých tisících  Kč)

- 1/3 -



Pasiva Běžné účetní období Minulé účetní období

PASIVA CELKEM 1 161
A. Vlastní kapitál 1 072
A. I. Základní kapitál 2 000
A. I. 1. Základní kapitál 2 000
A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -928

B.+C. Cizí zdroje 89
C. Závazky 89
C. II. Krátkodobé závazky 86
C. II. 4. Závazky z obchodních vztahů 6
C. II. 8. Závazky - ostatní 80
C. II. 8. 3. Závazky k zaměstnancům 42
C. II. 8. 4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 23
C. II. 8. 5. Stát - daňové závazky a dotace 8
C. II. 8. 6. Dohadné účty pasivní 4
C. II. 8. 7. Jiné závazky 3
C. III. Časové rozlišení pasiv 3
C. III. 1. Výdaje příštích období 3

Den sestavení účetní závěrky: 15.3.2019
Účetní závěrku sestavil: KODAP Jablonec, s.r.o.
Statutární orgán nebo fyzická osoba, která je účetní jednotkou: Mgr. Jan Zeman

Podpis   .................................................

Položka

Jablonecká dopravní a.s.
Mírové náměstí 3100/19, 46601 Jablonec nad Nisou, IČ: 06873031

Rozvaha v plném rozsahu k 31.12.2018
(v celých tisících  Kč)

- 2/3 -



Výnosy a náklady Běžné účetní období Minulé účetní období

A. Výkonová spotřeba 174
A. 2. Spotřeba materiálu a energie 12

A. 3. Služby 162

D Osobní náklady 736

D. 1. Mzdové náklady 556

D. 2. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění a ostatní náklady 180

D. 2. 1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 180

III. Ostatní provozní výnosy 2
III. 3 Jiné provozní výnosy 2

F. Ostatní provozní náklady 15
F. 3. Daně a poplatky 1

F. 5. Jiné provozní náklady 14

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) -923
K. Ostatní finanční náklady 5

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -5
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) -928
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) -928
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) -928

Čistý obrat za účetní období = I.+II.+III.+IV.+V.+VI.+VII. 2

Den sestavení účetní závěrky: 15.3.2019
Účetní závěrku sestavil: KODAP Jablonec, s.r.o.
Statutární orgán nebo fyzická osoba, která je účetní jednotkou: Mgr. Jan Zeman

Podpis   .................................................

Jablonecká dopravní a.s.

(v celých tisících  Kč)
Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu k 31.12.2018

Mírové náměstí 3100/19, 46601 Jablonec nad Nisou, IČ: 06873031

Položka

- 3/3 -


	vyrocnizprava.pdf
	Výroční zpráva 2019
	Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami (JD 2019)
	Výroční zpráva 2019 poskytování informací zák. 106
	Výkazy k 31.12.2019 Jablonecká dopravní

	vyrocnizprava_2018

